
MINISTERSTVO  ŽIVOTNÍHO  PROSTŘEDÍ 
100 10  PRAHA 10 - VRŠOVICE, Vršovická 65 

 
 

V Praze dne  14. ledna 2008 
                    Č.j.:  1884/ENV/08 

 
 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 

ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
Identifikační údaje: 
 
Název:  Rekonstrukce letoviska Studánka 
 
Kapacita (rozsah) záměru: Novostavba polyfunkčního objektu pro ubytování 

s integrovaným souborem zařízení pro rekreaci a služby (objekt 
hotelu) a celková rekonstrukce stávajícího objektu pro ubytován 
(dependance-vila) s charakterem oprav, úprav, přístavby a 
vestavby. Dále pak pojezdné areálové komunikace a parkoviště, 
amfiteátr, ČOV a napojení objektů na ČOV, úprava stávajícího 
zdroje vody a nové připojení objektů na tento zdroj vody, nové 
připojení objektů na el.energii ze stávající TS, veřejné osvětlení 
podél přístupové komunikace a v areálu a reklamní poutač u 
přístupové komunikace, terénní úpravy a sadové úpravy v celém 
areálu včetně komunikací pro pěší a doplňkových objektů pro 
sport a rekreaci.  
Zastavěná plocha objektem hotelu: 1456 m2

                                               Celková kapacita lůžek hotelu : 56 (+ 6 přistýlek) 
                                               Zastavěná plocha po rekonstrukci  537,5 m2

                                              Celková ubytovací kapacita objektu je 38 lůžek + 1 přistýlka                       
v 19 pokojích  

 
Charakter záměru: Objekt vily byl postaven v roce 1887 a od doby svého vzniku 

prošel několika přestavbami a úpravami. V roce 1991 byl 
v restituci navrácen městu a od té doby chátrá. V současné době 
je tento objekt, který sloužil pro ubytování, odprodán a 
nevyužíván. Jedná se o dvoupodlažní, částečně podsklepenou 
budovu o dvou nadzemních podlažích a s vestavbou pokojů do 
půdního prostoru 3. n.p. 

 
                                               Stavebně technický stav objektu není nejlepší a odpovídá době 

svého vzniku a použitým materiálům. Objekt je zavlhlý, dřevěné 
konstrukce jsou napadeny biologickými škůdci. Mimo narušení 
dřevěných hrázděných konstrukcí obvodových stěn a některých 
trámů stropů objekt nejeví viditelné známky statického narušení.  

 



 2

V objektu budou prováděny opravy a stavební úpravy 
související s úpravami dispozic, dále vestavba podkroví a 
přístavba terasy. Celý objekt bude zateplen, budou vyměněny 
výplně otvorů, bude provedena oprava střechy a střešní 
konstrukce. 

 
                                                Dále bude provedena demolice starého nepoužitelného 

objektu bývalého hotelu a na jeho místě bude postaven objekt 
nový.  

 
                                               Záměr je umístěn vysoko nad hladinou stoleté vody, mimo          

záplavové území.  
 
Umístění:    kraj: Královéhradecký 
 obec: Rychnov nad Kněžnou 
 k. ú.: Rychnov nad Kněžnou 
 
Zahájení:  jaro 2008 
 
Ukončení:  2009 
 
Oznamovatel:  MATRIX a.s. 
 Třebešov č.p. 1 
 516 01 Rychnov nad Kněžnou   

 

Záměr „Rekonstrukce letoviska Studánka“ naplňuje dikci bodu 10.10, kategorie II, 
přílohy č. 1 k citovanému zákonu (Rekreační a sportovní areály, hotelové komplexy a 
související zařízení v územích chráněných podle zvláštních předpisů).  

Podle § 7 citovaného zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo 
zjištění, zda záměr bude mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle 
citovaného zákona. 

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze 
č. 2 k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, dospěl 
příslušný úřad k závěru, že záměr 
 

„Rekonstrukce letoviska Studánka“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude  posuzován podle citovaného zákona. 
 
 
Podmínky závěru zjišťovacího řízení:  
 
Etapa přípravy záměru 
 
1. V dokumentaci pro stavební řízení upřesnit typ a výkon použitého kotle. 

2. Vyžádat souhlas příslušného orgánu státní správy k trvalému a dočasnému vynětí 
PUPFL. 



 3

3. Od příslušného orgánu, tj. SCHKO Orlické hory, vyžádat udělení výjimky ze zákazů 
pro chráněné živočichy podle § 56 zákona č. 114/1992 Sb. 

 

4. V dalších stupních projektové dokumentace kvantifikovat množství vznikajících 
odpadů a specifikovat způsob nakládání s nimi 
 
Etapa výstavby záměru 
 

5. Instalovat takové spalovací zařízení, které se bude vyznačovat nízkými emisemi          
znečišťujících látek. 

6.  Stavební firma, která bude provádět vlastní stavbu a odpovídat za nakládání s odpady     
v souladu s platnou enviromentální legislativou, bude mít souhlas příslušného orgánu 
státní správy k nakládání s nebezpečnými odpady vznikajícími v průběhu stavby. 

7.  Původce odpadů zodpovědný za nakládání s odpady vzniklými v etapě demolice i 
výstavby předloží při kolaudaci doklady o všech vzniklých odpadech, jejich množství 
a o způsobu odstranění. V této souvislosti upozorňujeme, že vzniklý odpad kategorie 
„ostatní“ i „nebezpečný“ je nutno v souladu s ust. § 12 zákona o odpadech předávat 
výhradně osobám oprávněným k sběru, výkupu, využití nebo odstranění konkrétního 
druhu odpadu. 

  
Etapa provozu záměru 
 
8.  S odpady kategorie „nebezpečný“ může původce nakládat pouze na základě souhlasu 

věcně a místně příslušného orgánu státní správy (ust. § 16 odst. 3 zákona o odpadech). 
9.  I pro etapu provozu je nutno kvantifikovat množství vznikajících odpadů a 

specifikovat způsob jejich shromažďování, třídění, využívání či odstraňování tak, aby 
bylo zřejmé splnění požadavků daných zákonem o odpadech. 

10.  Doplnit ochranu území před poškozováním mnohačetným vjezdem automobilů. 
V návštěvním řádu schváleném v rámci zřízení přírodního parku Les Včelný (Nařízení 
Okresního úřadu Rychnov nad Kněžnou č. KP/371/04/96) je vjezd motorových 
vozidel do přírodního parku zakázán (mimo uživatelů pozemků a vozidel s výjimkou). 

 
 
Odůvodnění: 
 

Ke zveřejněnému oznámení záměru se v zákonném termínu vyjádřili následující 
dotčené správní úřady: 

- Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Hradec Králové – 2x 
- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

územní pracoviště Rychnov nad Kněžnou 
- MŽP, odbor ochrany vod 
- MŽP, odbor ochrany ovzduší 
- MŽP, odbor ochrany krajiny 
- Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor životního prostředí 
- Město Rychnov nad Kněžnou 
- Krajský úřad Královéhradeckého kraje  
- Správa CHKO Orlické Hory 

 



 4

 Požadavky a připomínky uplatněné v těchto doručených vyjádřeních byly zapracovány 
do podmínek závěru zjišťovacího řízení. 
 

Česká inspekce životního prostředí, OI Hradec Králové 
oddělení ochrany ovzduší – souhlasí s předloženým záměrem za předpokladu minimalizace 
prašnosti a upřesnění typu a výkonu kotle 

oddělení ochrany vod – uvádí zejména zákonné požadavky v oblasti ochrany vod; uvedené 
připomínky byly zapracovány jako podmínky do závěru zjišťovacího řízení, 

oddělení odpadového hospodářství – má podmínky, které jsou součástí závěru zjišťovacího 
řízení 

oddělení ochrany přírody – upozorňuje na nezbytnost realizace opatření k prevenci 
negativních účinků na ekosystémy 

oddělení ochrany lesa – vzneslo připomínky, které byly v průběhu zjišťovacího řízení 
doloženy 
 
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové – 
se záměrem souhlasí  
 
MŽP odbor ochrany vod – se záměrem souhlasí za předpokladu dodržení požadavků 
stanovených nařízením vlády č. 61/2003 Sb., o ukazatelích a hodnotách přípustného 
znečištění povrchových vod a odpadních vod, náležitostech povolení k vypouštění odpadních 
vod do vod povrchových a do kanalizací a o citlivých oblastech, v platném znění, a dále 
pravidel stanovených vyhláškou č. 450/2005 Sb., o náležitostech nakládání se závadnými 
látkami a náležitostech havarijního plánu, způsobu a rozsahu hlášení havárií, jejich 
zneškodňování a odstraňování jejich škodlivých následků 
 
MŽP odbor ochrany ovzduší – doporučuje požadovat instalaci takového zařízení, které se 
bude vyznačovat nízkými emisemi znečišťujících látek 
 
MŽP odbor ochrany krajiny – neuplatňuje připomínky za předpokladu realizace opatření 
navržených k prevenci negativních účinků a kompenzačních opatření 
 
Městský úřad Rychnov nad Kněžnou – upozorňuje na platnou legislativu v oblasti nakládání 
s odpady, ochrany ovzduší, ochrany přírody a krajiny  

Město Rychnov nad Kněžnou – se domnívá, že záměr nemá vliv na životní prostředí 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje – upozorňuje na platnou legislativu 

Správa CHKO Orlické hory – poukazuje na nutnost zažádat o výjimku podle zákona č. 
114/1992 Sb. 

 

  
Veřejnost se k oznámení nevyjádřila. V žádném z obdržených vyjádření není vysloven 

nesouhlas s realizací záměru. Z vyjádření dotčených správních úřadů vyplývá, že k záměru 
nebyly vzneseny závažné připomínky, které by nebylo možno v následujících fázích přípravy 
záměru účinně a beze zbytku řešit a které by zásadním způsobem zpochybnily nebo bránily 
případné realizaci záměru. Část připomínek má pak charakter upozornění na zákonné 



 5

povinnosti. Všechny oprávněné požadavky, vyplývající z těchto vyjádření, jsou uvedeny 
ve formě podmínek v závěru zjišťovacího řízení.  

 
S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku 

předpokládaných vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí, dospěl příslušný úřad 
k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní prostředí.  

 
Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, 

ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím 
vydaným ve správním řízení a nelze se proti němu odvolat. 
 
 

 
  Ing. Jaroslava  HONOVÁ 

    ředitelka odboru 
posuzování vlivů na životní prostředí a IPPC

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obdrží: 
oznamovatel, dotčené správní úřady, dotčené územní samosprávné celky  
 
 
 
Přílohy (obdrží oznamovatel):    

- kopie vyjádření Krajského úřadu Krovéhradeckého kraje (07. 01. 2008), 
- kopie vyjádření Městského úřadu Rychnov nad Kněžnou (27. 12. 2007), 
- kopie vyjádření České inspekce životního prostředí, OI Hradec Králové (19. 12. 2007 

a03. 01. 2008), 
- kopie vyjádření Krajské hygienické stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci 

Králové (07. 12. 2007), 
- kopie vyjádření Ministerstva životního prostředí – odboru ochrany vod (13. 12. 2007), 
- kopie vyjádření Ministerstva životního prostředí – odboru ochrany ovzduší 

(13. 12. 2007), 
- kopie vyjádření Ministerstva životního prostředí – odboru ochrany krajiny (14. 12. 

2007) 
- kopie vyjádření Správy CHKO Orlické hory ( 08. 01. 2008) 
- kopie vyjádření Města Rychnov nad Kněžnou ( 17. 12. 2007)  
 


	 
	Identifikační údaje: 
	 
	  Ing. Jaroslava  HONOVÁ 



